АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2019 года                                                                                                № 19
с. Кичменгский Городок

О стоимости услуг по погребению
Руководствуясь статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования Городецкое, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                           Некипелова И.В.

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования Городецкое от 30.01.2019 года № 19

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	Наименование услуги
	стоимость

	оформление документов, необходимых для погребения
	200,00

	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2000,00

	перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1500,00

	погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	8000,00

	Итого за одно погребение:
	11700,00

	Приложение №2

к постановлению администрации муниципального образования Городецкое от  30.01.2019 года № 19

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки
	Наименование услуги
	стоимость (рубль)

	оформление документов, необходимых для погребения
	200,00

	облачение тела
	500,00

	предоставление гроба
	1500,00

	перевозку умершего на кладбище (в крематорий)
	1500,00

	погребение
	8000,00

	Итого за одно погребение:
	11700,00